



Allerød Bybolig ApS

Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J
CVR-nr. 27967965

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.04.2024

Michael Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Allerød Bybolig ApS
Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J

CVR-nr.: 27967965
Stiftelsesdato: 10.04.2024
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret et bruttoforjenteste på 5.209 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 13.925 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 22.109 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold, der har forøget det anvendte afkastkrav.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.208.957	5.162.428
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(22.109.315)	1.146.963
Driftsresultat		(16.900.358)	6.309.391
Andre finansielle indtægter	1	66.537	7.122
Andre finansielle omkostninger	2	(1.019.065)	(1.035.522)
Resultat før skat		(17.852.886)	5.280.991
Skat af årets resultat	3	3.928.027	(1.164.000)
Årets resultat		(13.924.859)	4.116.991
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.107.113	2.881.000
Overført resultat		(16.031.972)	1.235.991
Resultatdisponering		(13.924.859)	4.116.991

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		122.858.063	144.967.378
Materielle aktiver	4	122.858.063	144.967.378
Anlægsaktiver		122.858.063	144.967.378
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		207.314	49.724
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		802.674	0
Andre tilgodehavender		0	39.910
Periodeafgrænsningsposter		783	0
Tilgodehavender		1.010.771	89.634
Likvide beholdninger		4.569.204	4.728.418
Omsætningsaktiver		5.579.975	4.818.052
Aktiver		128.438.038	149.785.430

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		35.928.022	51.959.994
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.107.113	2.881.000
Egenkapital		38.160.135	54.965.994
Udskudt skat		6.202.000	10.951.000
Hensatte forpligtelser		6.202.000	10.951.000
Gæld til realkreditinstitutter		78.504.338	79.718.419
Langfristede gældsforpligtelser	5	78.504.338	79.718.419
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.265.596	1.252.867
Deposita		2.675.470	2.403.174
Leverandører af varer og tjenesteydelser		680.846	451.382
Skyldige sambeskatningsbidrag		820.973	0
Anden gæld		128.680	42.594
Kortfristede gældsforpligtelser		5.571.565	4.150.017
Gældsforpligtelser		84.075.903	83.868.436
Passiver		128.438.038	149.785.430
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	51.959.994	2.881.000	54.965.994
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.881.000)	(2.881.000)
Årets resultat	0	(16.031.972)	2.107.113	(13.924.859)
Egenkapital ultimo	125.000	35.928.022	2.107.113	38.160.135

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.674	0
Renteindtægter i øvrigt	63.863	7.122
	66.537	7.122

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	967.401	984.007
Øvrige finansielle omkostninger	51.664	51.515
	1.019.065	1.035.522

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	820.973	0
Ændring af udskudt skat	(4.749.000)	1.164.000
	(3.928.027)	1.164.000

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	99.151.755
Kostpris ultimo	99.151.755
Dagsværdireguleringer primo	45.815.623
Årets dagsværdireguleringer	(22.109.315)
Dagsværdireguleringer ultimo	23.706.308
Regnskabsmæssig værdi ultimo	122.858.063

Selskabets investeringsejendom består af 40 lejligheder i Allerød, på samlet 4.581 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Boligejendomme beliggende i København forstæder nord 4,60%, mod 4,25% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,2 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 6,9 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendomme udgør 1.450 kr., mod 1.444 kr. sidste år.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.265.596	1.252.867	78.504.338	74.694.060
	1.265.596	1.252.867	78.504.338	74.694.060

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Vækstbyer II A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 122.858 t.kr. pr. 31.12.2023.
